公益財団法人高エネルギー加速器科学研究奨励会

第 2回 理 事 会 議 事 録

1, 日  日寺 :I「局t2 3有ヨ1 1月 22日  Ok) 1 3日寺00`か -14日寺30るか

2,場 所 :ア ルカデイア市ヶ谷 (東京都千代田区九段北4-2-25)

3,出席者総数 3名 (理事現在数 5名 )

[出席理事]木 村 嘉孝、佐藤 勇、羽方 一テ

[欠 席理事]山 崎 良成、高崎 史彦、

[出席監事]酒 井  敬、

[そ の他出席者]後 藤  彰、

以上 3名

以上 2名

以上 1名

以上 1名

炒
鰺

ヽ
コ

暉

、

4,議事の経過と結果

本会議は定款第 29条に基づく理事会である。

木村代表理事が議長となり本会議の成立を宣し開会した。続いて議案の審議に入る。

5,議案審議

第 1号議案、第 1回 高エネルギー加速器科学研究奨励会西川賞諏訪賞特別賞授賞者決定に

つ いて 、

議長より西川賞 。諏訪賞・特別賞授賞候補者の報告があり、各々選考経過

並びに選考結果の説明が選考委員長 (代行後藤選考委員)か らあつた。西川

賞に「大強度重イオン加速用 2ビーム IH_RFQ線形カロ速器の開発研究」石橋

拓弥氏・林崎規託氏を諏訪賞に「世界初の超伝導リングサイクロトロンの開

発と建造」代表 。奥野広樹他 7名 を特別賞に「陽子シンクロトロン用磁性合

金加速空洞の開発」J‐PARリ ング RFグループ吉井正人他 8名 の各賞授賞者

とすることを審議の結果、全会一致で承認した。

第2号議案、新しい賞の制定について、

議長より、現在の表彰基準に新たに熊谷賞を制定することを諮り、審議の

結果、全会一致で承認した。

第 3号議案、理事会運営規則の制定について              ′

議長より理事会運営規則の制定について説明があり、原案通り、全会一致

で承認 した。

6,報告事項

議長より賛助会員の現況について報告がなされ、会員増を図るため各理事が

協力すべく要請があつた。

以上で議事を終了し、議長は終了を宣し閉会した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、出席 した代表理事及び監事

は記名押印する。

平成 23年 11月 22日

公益財団法人高エネルギーカロ速器科学研究奨励会

癬

代表理事
例

ヒ 千
マ ヴ亀

「 だ
勧

監事シ画す

)

‐2‐